

DODATEK č. 1

ke Smlouvě o dílo, na akci

„Monitoring vypouštění důlních vod do veřejné vodoteče“

Kód akce: A1178

č. objednatele: KOH/Kr/164/2014 + D1

č. zhotovitele: O918140016

SMLUVNÍ STRANY

Palivový kombinát Ústí, státní podnik

Hrbovická 2

403 39 Chlumec

IČO: 00007536,

DIČ: CZ00007536

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 433

bankovní spojení:

Komerční banka, a.s., pobočka Most, číslo účtu: [REDACTED]

zastoupen:

Ing. Petrem Lencem, ředitelem státního podniku

v technických věcech:

[REDACTED] vedoucím odboru zahlazování následků hornické činnosti (ZNHČ) střediska Kohinoor

[REDACTED] vedoucím odboru vodního hospodářství střediska Kohinoor

(dále jen „objednatel“)

a

Povodí Labe, státní podnik

Víta Nejedlého 951/8

500 03 Hradec Králové - Slezské Předměstí

IČO: 70890005

DIČ: CZ70890005

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473

bankovní spojení:

Československá obchodní banka, a. s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: [REDACTED]

zastoupen:

Ing. Mariánem Šebestou, generálním ředitelem

v technických věcech:

[REDACTED] vedoucím odboru vodohospodářských laboratoří

[REDACTED] vedoucím laboratoře Ústí nad Labem

(dále jen „zhotovitel“)

(dále společně jen „smluvní strany“)



Smluvní strany, v souladu s článkem XIII., bodem 7. Smlouvy o dílo „Monitoring vypouštění důlních vod do veřejné vodoteče“ (dále jen „*smlouva o dílo*“), kód akce A1178, upravují a mění níže uvedeného dne, měsíce a roku výše citovanou Smlouvu o dílo, uzavřenou dne 31. 10. 2014 pod č. objednatele KOH/Kr/164/2014 a č. zhotovitele O918140016, a uzavírají tento Dodatek č. 1, kterým se upravuje cena díla v článku VI., bodě 1. předmětné Smlouvy.

I. DŮVOD UZAVŘENÍ DODATKU

Předmětem plnění Smlouvy o dílo bylo:

- kontinuální provádění odběrů a laboratorní rozborů vzorků důlních vod čerpaných z jámy MR1 bývalého dolu Kohinoor a vypouštěných do veřejné vodoteče, odběry a laboratorní rozborů vzorků vod byly prováděny v intervalu 1x za měsíc,
- výsledky analýz ve formě protokolů byly objednateli předávány nejpozději do 1 měsíce od data odběru.

Jakost vypouštěných důlních vod byla sledována na základě dvouhodinového směšného vzorku získaného sléváním osmi dílčích vzorků stejného objemu odebraných v intervalu 15 minut z odběrných míst B1 a B2.

Z důvodu přerušení čerpání důlních vod nebyly odebrány všechny plánované vzorky důlních vod. Čerpání důlních vod bylo přerušeno z provozních důvodů: opravy čerpadel a rekonstrukce jámové budovy.

II. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO

1. Článek VI., odstavec 1. smlouvy o dílo v tomto znění:

„Cena díla je stanovena jako maximální a vyplývá z cenové nabídky zhotovitele, kterou objednatel vyhodnotil, v rámci vyhlášené veřejné zakázky malého rozsahu na služby jako nejvhodnější a tuto skutečnost uvedl v „Oznámení veřejného zadavatele o výběru nejvhodnější cenové nabídky“ ze dne 29. 9. 2014, č. j. 2014/12632/PKÚ/NŘZ. Fakturace bude probíhat dle skutečně provedených a vzájemně odsouhlasených soupisů prací/služeb.

Cena celkem bez DPH	300 054,00 Kč
Sazba DPH	21,00 %
Výše DPH	63 011,34 Kč
Cena celkem včetně DPH v platné výši	363 065,34 Kč

V případě změny sazby DPH na základě novelizace zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude k ceně za dílo bez DPH připočítána sazba DPH v % platná v době vystavení faktury.

Sestavení ceny díla je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy o dílo (oceněný soupis prací s výkazem výměr). Jednotkové ceny uvedené v tomto oceněném soupisu prací s výkazem výměr jsou pevné do doby dokončení prací dle předmětu díla. Těmito cenami budou oceněny veškeré případné změny rozsahu prací vzájemně odsouhlasené objednatelem a zhotovitelem.“

se nahrazuje novým zněním:

„Cena díla za provedení prací uvedených v článku II. smlouvy o dílo se upřesňuje na skutečně vyčerpanou hodnotu.

Cena celkem bez DPH	257 732,00 Kč
Sazba DPH	21,00 %
Výše DPH	54 123,72 Kč
Cena celkem včetně DPH v platné výši	311 855,72 Kč

Sestavení ceny díla na skutečně vyčerpanou hodnotu je uvedeno v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo (oceněný soupis prací s výkazem výměr na skutečně vyčerpanou hodnotu).“

2. Ostatní ujednání předmětné smlouvy o dílo se nemění.

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento Dodatek č. 1 je zpracován ve čtyřech stejnopisech o čtyřech stranách, každý s právem originálu, obě smluvní strany obdrží dva výtisky.
2. Obě smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 1, že mu porozuměly v plném rozsahu, že souhlasí s jeho obsahem, a že je uzavřeno dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísní nebo za jinak nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují statutární zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy.
3. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem, který je povinen uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále „zákon o registru smluv“).
4. Zhotovitel se zavazuje doručit objednateli Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo po jeho podpisu bez zbytečného odkladu.

5. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zašle tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo k uveřejnění prostřednictvím registru smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 (patnácti) dnů od jeho uzavření. Tím není dotčeno oprávnění zhotovitele zaslat tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, a to zejména v případě, že objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti.
6. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.
7. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je:
Příloha č. 1 - Oceněný soupis prací s výkazem výměr na skutečně vyčerpanou hodnotu

V Chlumci dne 9. 1. 2018

V Hradci Králové dne 23. 1.2018

.....
Ing. Petr Lenc
ředitel
Palivový kombinát Ústí, státní podnik
(objednatel)

.....
Ing. Marián Šebesta
generální ředitel
Povodí Labe, státní podnik
(zhotovitel)

PŘÍLOHA č. 1

k Dodatku č. 1 smlouvy o dílo, na akci

„Monitoring vypouštění důlních vod do veřejné vodoteče“

Kód akce: A1178

č. objednatele: KOH/Kr/164/2014 + D1

č. zhotovitele: O918140016

Oceněný soupis prací s výkazem výměr na skutečně vyčerpanou hodnotu

Název akce: **Monitoring vypouštění důlních vod do veřejné vodoteče**
 kód akce: **A1178**

Název akce: **Monitoring vypouštění důlních vod do veřejné vodoteče**
 kód akce: **A1178**

parametr	MJ	jednotková cena v Kč	2014		2015		2016		2017		2014 - 2017	
			počet vzorků	Cena v Kč celkem	počet vzorků	Cena v Kč celkem	počet vzorků	Cena v Kč celkem	počet vzorků	Cena v Kč celkem	počet vzorků	Cena v Kč celkem
pH	ks	25 Kč	4	100 Kč	20	500 Kč	16	400 Kč	24	600 Kč	64	1 600 Kč
T vody	ks	10 Kč	4	40 Kč	20	200 Kč	16	160 Kč	24	240 Kč	64	640 Kč
konduktivita	ks	25 Kč	4	100 Kč	20	500 Kč	16	400 Kč	24	600 Kč	64	1 600 Kč
CHSK _{Cr}	ks	95 Kč	4	380 Kč	20	1 900 Kč	16	1 520 Kč	24	2 280 Kč	64	6 080 Kč
N-NH ₄	ks	65 Kč	4	260 Kč	20	1 300 Kč	16	1 040 Kč	24	1 560 Kč	64	4 160 Kč
NL ₁₀₅	ks	85 Kč	4	340 Kč	20	1 700 Kč	16	1 360 Kč	24	2 040 Kč	64	5 440 Kč
RL ₁₀₅	ks	75 Kč	4	300 Kč	20	1 500 Kč	16	1 200 Kč	24	1 800 Kč	64	4 800 Kč
RL ₅₅₀	ks	65 Kč	4	260 Kč	20	1 300 Kč	16	1 040 Kč	24	1 560 Kč	64	4 160 Kč
SO ₄ ²⁻	ks	65 Kč	4	260 Kč	20	1 300 Kč	16	1 040 Kč	24	1 560 Kč	64	4 160 Kč
Mn (AAS-F)	ks	85 Kč	4	340 Kč	20	1 700 Kč	16	1 360 Kč	24	2 040 Kč	64	5 440 Kč
Fe _{est}	ks	85 Kč	4	340 Kč	20	1 700 Kč	16	1 360 Kč	24	2 040 Kč	64	5 440 Kč
Fe (po filtraci)	ks	0 Kč	4	0 Kč	20	0 Kč	16	0 Kč	24	0 Kč	64	0 Kč
Hg	ks	175 Kč	4	700 Kč	20	3 500 Kč	16	2 800 Kč	24	4 200 Kč	64	11 200 Kč
PAU	ks	1 550 Kč	4	6 200 Kč	20	31 000 Kč	16	24 800 Kč	24	37 200 Kč	64	99 200 Kč
NH3	ks	65 Kč	2	130 Kč	4	260 Kč	4	260 Kč	4	260 Kč	14	910 Kč
N:NO2	ks	65 Kč	2	130 Kč	4	260 Kč	4	260 Kč	4	260 Kč	14	910 Kč
N:NO3	ks	65 Kč	2	130 Kč	4	260 Kč	4	260 Kč	4	260 Kč	14	910 Kč
Peelk	ks	115 Kč	2	230 Kč	4	460 Kč	4	460 Kč	4	460 Kč	14	1 610 Kč
Cl	ks	40 Kč	2	80 Kč	4	160 Kč	4	160 Kč	4	160 Kč	14	560 Kč
F	ks	65 Kč	2	130 Kč	4	260 Kč	4	260 Kč	4	260 Kč	14	910 Kč
Ca	ks	40 Kč	2	80 Kč	4	160 Kč	4	160 Kč	4	160 Kč	14	560 Kč
Mg	ks	10 Kč	2	20 Kč	4	40 Kč	4	40 Kč	4	40 Kč	14	140 Kč
Ca + Mg	ks	40 Kč	2	80 Kč	4	160 Kč	4	160 Kč	4	160 Kč	14	560 Kč
TOC	ks	390 Kč	2	780 Kč	4	1 560 Kč	4	1 560 Kč	4	1 560 Kč	14	5 460 Kč
fenoly	ks	150 Kč	2	300 Kč	4	600 Kč	4	600 Kč	4	600 Kč	14	2 100 Kč
C10 - C40	ks	890 Kč	2	1 780 Kč	4	3 560 Kč	4	3 560 Kč	4	3 560 Kč	14	12 460 Kč
As	ks	175 Kč	2	350 Kč	4	700 Kč	4	700 Kč	4	700 Kč	14	2 450 Kč
Al	ks	85 Kč	2	170 Kč	4	340 Kč	4	340 Kč	4	340 Kč	14	1 190 Kč
Cu	ks	175 Kč	2	350 Kč	4	700 Kč	4	700 Kč	4	700 Kč	14	2 450 Kč
Pb	ks	175 Kč	2	350 Kč	4	700 Kč	4	700 Kč	4	700 Kč	14	2 450 Kč
V	ks	175 Kč	2	350 Kč	4	700 Kč	4	700 Kč	4	700 Kč	14	2 450 Kč
Zn	ks	85 Kč	2	170 Kč	4	340 Kč	4	340 Kč	4	340 Kč	14	1 190 Kč
B	ks	175 Kč	2	350 Kč	4	700 Kč	4	700 Kč	4	700 Kč	14	2 450 Kč
Ni	ks	175 Kč	2	350 Kč	4	700 Kč	4	700 Kč	4	700 Kč	14	2 450 Kč
Cd	ks	175 Kč	2	350 Kč	4	700 Kč	4	700 Kč	4	700 Kč	14	2 450 Kč
Se	ks	175 Kč	2	350 Kč	4	700 Kč	4	700 Kč	4	700 Kč	14	2 450 Kč
Li	ks	85 Kč	2	170 Kč	4	340 Kč	4	340 Kč	4	340 Kč	14	1 190 Kč
K (AAS-F)	ks	85 Kč	2	170 Kč	4	340 Kč	4	340 Kč	4	340 Kč	14	1 190 Kč
Na (AAS-F)	ks	85 Kč	2	170 Kč	4	340 Kč	4	340 Kč	4	340 Kč	14	1 190 Kč
barva	ks	30 Kč	2	60 Kč	4	120 Kč	4	120 Kč	4	120 Kč	14	420 Kč
zákal	ks	20 Kč	2	40 Kč	4	80 Kč	4	80 Kč	4	80 Kč	14	280 Kč
celková mineralizace	ks	10 Kč	2	20 Kč	4	40 Kč	4	40 Kč	4	40 Kč	14	140 Kč
CHSK _{in}	ks	65 Kč	2	130 Kč	4	260 Kč	4	260 Kč	4	260 Kč	14	910 Kč
KNK 4,5	ks	25 Kč	2	50 Kč	4	100 Kč	4	100 Kč	4	100 Kč	14	350 Kč
ZNK 8,3	ks	25 Kč	2	50 Kč	4	100 Kč	4	100 Kč	4	100 Kč	14	350 Kč
NH ₄	ks	65 Kč	2	130 Kč	4	260 Kč	4	260 Kč	4	260 Kč	14	910 Kč
PO ₄	ks	65 Kč	2	130 Kč	4	260 Kč	4	260 Kč	4	260 Kč	14	910 Kč
SiO ₂	ks	65 Kč	2	130 Kč	4	260 Kč	4	260 Kč	4	260 Kč	14	910 Kč
HCO ₃	ks	10 Kč	2	20 Kč	4	40 Kč	4	40 Kč	4	40 Kč	14	140 Kč
humínové látky	ks	180 Kč	2	360 Kč	4	720 Kč	4	720 Kč	4	720 Kč	14	2 520 Kč
mineralizace vzorku	ks	270 Kč	2	540 Kč	4	1 080 Kč	4	1 080 Kč	4	1 080 Kč	14	3 780 Kč
převzetí a evidence vzorku	ks	25 Kč	4	100 Kč	20	500 Kč	16	400 Kč	24	600 Kč	64	1 600 Kč
skartace roztoku	ks	15 Kč	4	60 Kč	20	300 Kč	16	240 Kč	24	360 Kč	64	960 Kč
odběr vzorku	ks	305 Kč	4	1 220 Kč	20	6 100 Kč	16	4 880 Kč	24	7 320 Kč	64	19 520 Kč
přeprava vzorků	km	12 Kč	86	1 032 Kč	430	5 160 Kč	344	4 128 Kč	516	6 192 Kč	1376	16 512 Kč
výpis výsledků	ks	15 Kč	2	30 Kč	10	150 Kč	8	120 Kč	12	180 Kč	32	480 Kč
balné	ks	15 Kč	2	30 Kč	10	150 Kč	8	120 Kč	12	180 Kč	32	480 Kč
Celková cena v Kč bez DPH				21 272,00 Kč		78 820,00 Kč		66 728,00 Kč		90 912,00 Kč		257 732,00 Kč

Rekapitulace nákladů po jednotlivých letech				
rok	celková cena v Kč bez DPH	sazba DPH v %	výše DPH v Kč	celková cena v Kč včetně DPH
2014	21 272,00 Kč	21	4 467,12 Kč	25 739,12 Kč
2015	78 820,00 Kč	21	16 552,20 Kč	95 372,20 Kč
2016	66 728,00 Kč	21	14 012,88 Kč	80 740,88 Kč
2017	90 912,00 Kč	21	19 091,52 Kč	110 003,52 Kč
CELKEM	257 732,00 Kč		54 123,72 Kč	311 855,72 Kč